
 

 

MAP III v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023023 

 

Zápis – Pracovní skupina pro financování  

 

Datum: 10. 2. 2023 

Místo: Městský úřad,  zasedací místnost OISF, Žižkovo nám. č.p. 11, Tábor 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

1) Mgr. Musil – garant PS: 
➢ přivítání všech přítomných  
➢ program: 

• představení projektu, pracovní skupiny 

• fungování PS pro financování 

• aktualizace SR 

• výzvy IROP – ukončené – zpětná vazba, plánované 

• informace k aktuálně vyhlášeným, příp. avizovaným výzvám  

• diskuse 
 

2) Bc. Rosecký – představení projektu MAP III: 
➢ 1.12.2022 zahájen projekt: MAP III pro ORP Tábor 

• délka projektu 12 měsíců 

• cíl: další zlepšování kvality vzdělávání v základních a mateřských školách a 
prohlubování spolupráce a partnerství všech zapojených aktérů ve 
vzdělávání v ORP Tábor 

• organizační struktura bude zachována – na základě dobrých zkušeností 
z ukončeného projektu MAP II i MAP I 

• dojde k aktualizaci ŘV, pracovních skupin: 

 složení ŘV dáno – dojde pouze k aktualizaci – personální 
optimalizace 

 v rámci projektu budou fungovat 4 územní pracovní skupiny (dle 
územního rozdělení) a 4 povinné pracovní skupiny (čtenářská 
gramotnost, matematická gramotnost, pro financování a rovné 
příležitosti) 

✓ povinné PS – 4 schůzky/rok 
✓ hlavním úkolem – výměna zkušeností ve vzdělávání 

➢ výstupy projektu: 

• dokument MAP III 

• Strategický rámec do r. 2025 

• Akční plány na r. 2023, 2024, 2025 
 



 

 

MAP III v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023023 

 
3) Bc. Daňková – PS pro financování: 

➢ schůzka 4x/rok 
➢ kontinuální pokračování z MAP II – nastavený formát zcela vyhovující 
➢ činnost: 

• příprava podkladů pro rozhodování ŘV 

• plánování nákladů 

• identifikace finančních zdrojů pro realizaci naplánovaných aktivit 

• aktivní podíl na celém procesu plánování v území a aktualizaci 
dokumentace MAP 
 

4) Bc. Daňková – řádná aktualizace SR: 
➢ 05/2023 proběhne řádná aktualizace SR: 

• stále velmi důležitý dokument pro možné čerpání dotací v rámci IROP 2021 
– 2027 

• případné změny musí být podložené souhlasem zřizovatele 

• velmi důležité: celkový rozpočet projektu, název projektu, vazba investiční 
priority na daný typ projektu 

 
5) MgA. Kukla – výzvy IROP: 

➢ v rámci probíhajícího monitorovacího období do současné doby vyhlášeny 2, 
respektive 3 výzvy pro školské subjekty: 

• mateřské školy: 

 7. výzva - průběžná: 
✓ vyhlášení: 23.8.2022 
✓ podmínka: identifikované skóre daného rizika na úrovni 

správních obvodů ORP 8+!!! 
✓ ORP Tábor – 3, tzn. MŠ v ORP Tábor nemohou žádat 

 

• základní školy:  

 poměrně chaotické, měnící se podmínky, posouvání termínu 
vyhlášení aj. 

 původní termín vyhlášení 30.9.2022: 
✓ z důvodu konání komunálních voleb – ustanovování nových 

vedení obcí 

 posun na 1.11.2022 
✓ avizované významné změny: 
✓ snížení podílu EU na 65% celkových způsobilých výdajů pro 

přechodové regiony 
✓ „neúčast“ státního rozpočtu na financování – zvýšená 

finanční zátěž pro žadatele/zřizovatele 
✓ nastavení min. výše celkových způsobilých výdajů na 5 mil. 

Kč 



 

 

MAP III v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023023 

✓ nastavení max. výše celkových způsobilých výdajů na 35 mil. 
Kč 

 

 24. výzva: 
✓ vyhlášení: 1.11.2022 
✓ min. způsobilé výdaje: 3 mil. Kč 
✓ max. způsobilí výdaje: 50 mil. Kč 
✓ max. výše dotace: 80% celkových způsobilých výdajů 
✓ ŔO 4.11.2022 provedl změnu textu výzvy a zrušení výzvy 
✓ přetížení systému MS2021+ omezilo plynulé předkládání 

žádostí 
✓ alokace přeplněna trojnásobně, nebylo možné sestavit 

správné pořadí žádostí o podporu 

 112. výzva: 
✓ vyhlášení: 24.11.2022 – již druhý den byla alokace naplněna 

na 313% 

 žádná ze škol není mezi úspěšnými žadateli 
 

• Další vzdělávání – 88. výzva -PLÁNOVANÁ: 

 předpokládané vyhlášení: 03/2023  

 předpokládané ukončení příjmu: 09/2023 

 zájmové a neformální vzdělávání a celoživotní učení 
 

6) MgA. Kukla, Bc. Daňková – informace – aktuálně vyhlášené/avizované výzvy: 
➢ OPŽP - 11. výzva – Obnovitelné zdroje energie ve veřejných budovách: 

https://opzp.cz/dotace/11-vyzva/  

• výměna zdroje pro vytápění, chlazení nebo přípravu teplé vody (tepelná 
čerpadla, kotle na biomasu); fotovoltaické systémy; solárně-termické 
systémy 

• příjem žádostí do: 31.5.2023 – průběžná výzva 

• výše podpory: na základě tzv. jednotkových nákladů 
➢ OPŽP – 8. výzva – Energetické úspory ve veřejné infrastruktuře:  

https://opzp.cz/dokument/2902   

• snížení energetické náročností/zvýšení energetické účinnosti gastro 
provozů (školských zařízení) 

• příjem žádostí do: 31.5.2023 – průběžná výzva 

• max. výše dotace: 50% celkových způsobilých výdajů 
➢ MŠMT – Adaptační skupiny pro děti cizinců migrující z Ukrajiny: 

https://www.msmt.cz/mladez/vyzva-adaptacni-skupiny-pro-deti-cizince-migrujici-
z  

• podpora volnočasových adaptačních skupin pro děti cizince od 3 do 18 let 
migrující z Ukrajiny 

• příjem žádostí do: 30.4.2023 
 

https://opzp.cz/dotace/11-vyzva/
https://opzp.cz/dokument/2902
https://www.msmt.cz/mladez/vyzva-adaptacni-skupiny-pro-deti-cizince-migrujici-z
https://www.msmt.cz/mladez/vyzva-adaptacni-skupiny-pro-deti-cizince-migrujici-z


 

 

MAP III v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023023 

➢ MŠMT – Podpora účasti dětí na předškolním vzdělávání na rok 2023: 
https://www.msmt.cz/vzdelavani/predskolni-vzdelavani/vyhlaseni-dotacni-vyzvy-na-
podporu-ucasti-deti-na 

• předškolní vzdělávání dětí se sociálním znevýhodněním a dětí, jejichž 
rodina se nachází v dlouhodobé/dočasně nepříznivé finanč. situaci  

• pro děti, které nejpozději k 31.8.2023 dovrší 3 let a splní výzvou stanovené 
podmínky 

• zajištění stravování – povinná aktivita 

• podpora aktivity  

• příjem žádostí do: 6.3.2023 
➢ OP JAK – výzva č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I:  

https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_22_002-sablony-pro-ms-a-zs-i/#dokumenty  

• personální podpora; spolupráce s rodiči dětí, žáků; osobnostně sociální a 
profesní rozvoj pracovníků ve vzdělávání; podpora inovativního vzdělávání 

• ukončení příjmu žádostí: 28.4.2023 do 14 hodin 

• minimální délka projektu: 24 měsíců 

• maximální délka projektu: 36 měsíců 

• maximální výše dotace: 100% celkových způsobilých výdajů 
➢ MF ČR – Podpora obnovy a rozvoje materiálně technické základny regionálního 

školství v působnosti obcí: https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/podpora-z-
narodnich-zdroju/programy-a-dotace-kapitoly-vps/program-29823  

• odstraňování havarijních stavů1 či nevyhovujícího technického stavu 
formou oprav, pokud jsou součástí investiční akce, modernizace, případně 
výstavbou (nástavbou, vestavbou, přístavbou), rozšiřující či nahrazující 
stávající výukové kapacity základních a mateřských škol 

• dotace 2 – 20 mil. Kč, 70% nákladů 

• ukončení příjmu žádostí: 3.3.2023 

• žadatel: obec do 3 tis. obyvatel!!! 
➢ IROP – 88. výzva – Další vzdělávání – PLÁNOVÁNA: 

• Termín vyhlášení pravděpodobně: 03/2023 

• Termín ukončení příjmu pravděpodobně: 09/2023 
➢ podrobné informace byly prostřednictvím e-mailu odeslány přes územní analytiky 

jednotlivým ÚPS a zástupce pracovní skupiny pro financování se pravidelně účastní 
schůzek ÚPS 
 

 
7) Mgr. Musil - závěr: 

➢ poděkování za účast 
➢ příští setkání PS se uskuteční pravděpodobně v květnu 2023 

 
 
 

Zapsal: Mgr. Josef Musil 
 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/predskolni-vzdelavani/vyhlaseni-dotacni-vyzvy-na-podporu-ucasti-deti-na
https://www.msmt.cz/vzdelavani/predskolni-vzdelavani/vyhlaseni-dotacni-vyzvy-na-podporu-ucasti-deti-na
https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_22_002-sablony-pro-ms-a-zs-i/#dokumenty
https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/podpora-z-narodnich-zdroju/programy-a-dotace-kapitoly-vps/program-29823
https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/podpora-z-narodnich-zdroju/programy-a-dotace-kapitoly-vps/program-29823

